关于 2017 年生殖健康咨询师国家职业技能鉴定

考试工作的通知

各区卫生计生委、委直属各单位、医学院校附属医院、其它企事业单位：

根据国家卫生计生委能力建设和继续教育中心的要求，经市卫生计

生委同意，天津市卫生计生人才培训和交流服务中心（天津市医学考试

中心）承接 2017 年 10 月生殖健康咨询师国家职业技能鉴定考试资格审

核和考务组织工作。现将有关事宜通知如下：

 一、考生网上报名： 2017 年 7 月 17 日 8:00 至 2017 年 8 月 31 日

17:00。考生自行登录国家卫生计生委能力建设和继续教育中心网站

（http://www.rkrc.cn）生殖健康咨询师考试专栏，进行个人自主报名，

并上传学历证书、工作证明（公章）等材料。（注：考生照片应为近期

免冠蓝底证件照，90*120 像素，300*300 分辨率，jpg 格式，大小在 20k

—60k 之间；报名条件证明材料应为 jpg 格式，大小在 100k－300k 之间，

报名咨询电话：010-85282055－106

二、考生资格审查：2017 年 7 月 24 日至 9 月 5 日，由天津市卫生

计生人才培训和交流服务中心考务管理部门网上审核考生照片、报考条

件等相关证明材料。

三、考生个人网上缴费：考生资格审核合格后，于 2017 年 8 月 14

日至 9 月 12 日，登录国家卫生计生委能力建设和继续教育中心网站

（http://www.rkrc.cn)进行个人缴费，考试收费标准为 124 元/人。

四、准考证打印时间：2017 年 10 月 9 日—10 月 20 日，考生可登

http://www.chinacpd.cn/
http://www.chinacpd.cn/
http://www.chinacpd.cn/
http://www.chinacpd.cn/

录国家卫生计生委能力建设和继续教育中心网站生殖健康咨询师考试

专栏自行下载、打印。

五、考试时间和科目

2017 年 10 月 22 日

（周日）上午

9：00－10：30 《基础知识》

10：30—10：40 收发试卷、答题卡等

10：40－12：10 《咨询技能》

六、考点设置：天津市卫生计生人才培训和交流服务中心

七、成绩发布及证书发放

2017 年 12 月下旬，考生可登陆国家卫生计生委能力建设和继续教

育中心网站查询成绩。考生成绩双科达 60 分（含）以上者为合格，可

获得由人社部及国家卫生计生委统一印制颁发的生殖健康咨询师国家

职业资格证书。

报考条件、教材征订等其它具体事宜请登录国家卫生计生委能力建

设和继续教育中心网站（http://www.rkrc.cn）进行查询并下载《关于

组织开展 2017 年 10 月生殖健康咨询师国家职业技能鉴定考试的通知》

（国卫继教资发〔2017〕32 号）

天津市卫生计生人才培训和交流服务中心

联系电话：022—58077828

联系人：王老师  张老师

                                   2017 年 7月 27 日

http://www.chinacpd.cn/